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kręgu żywiołów - woda, Edward Gierek, Piotr Jaroszewicz,
Aleja Tysiąclecia

 
Otwarcie Zalewu Zemborzyckiego
Dobrze pamiętam dzień otwarcia Zalewu Zemborzyckiego, bo w 1974 roku miałem
już 22 lata. Przyjechałam z Koszalina, gdzie studiowałem, do Zemborzyc bo był to
okres  wakacji.  Uczestnicy  tego wydarzenia  zebrali  się  w ośrodku Marina,  obok
spichlerza,  wzdłuż  alei  lipowej.  Tam oczekiwaliśmy na  tych  najważniejszych  w
Polsce, jak nam wtedy mówiono. Miał się zjawić I sekretarz PZPR Edward Gierek i
premier naszego rządu, Piotr Jaroszewicz. Pamiętam, że pojechałem tam rowerem.
Zostawiłem go gdzieś pod lipami, bo wtedy było dużo milicji, więc było bezpiecznie.
Myślę, że było tam ok. 200 osób, mieszkańców Lublina, Zemborzyc, poza tym goście
i przedstawiciele władz.
 
Powitanie Edwarda Gierka i Piotra Jaroszewicza odbyło się właśnie w tym miejscu na
alei lipowej, natomiast otwarcie i przecięcie wstęgi miało miejsce nad wodą, przy
pomoście. Tam niestety już nie pozwolono nam przejść, poszła tylko delegacja władz.
Pamiętam słowa Edwarda Gierka, który przemawiał do nas w ten sposób: „Tu u was
w Lublinie to jak w Warszawie.  Macie Zalew Zemborzycki,  a Warszawa -  Zalew
Zegrzyński. Macie Aleję Tysiąclecia, a Warszawa ma Trasę Łazienkowską.” Otwarcie
zalewu trwało bardzo krótko ponieważ delegacja władz pojechała na otwarcie tej Alei
Tysiąclecia.
 
Takie były początki zalewu, który w odbiorze mieszkańców Zemborzyc jest do dziś
różnie  postrzegany.  Myślę,  że  młode  pokolenia  pogodziły  się  z  zanikającym
rolnictwem w Zemborzycach. Starsi mieszkańcy z sentymentem wspominają łąki,
rzekę Bystrzycę, bezpośredni dostęp do lasu i piękny wiejski krajobraz. Największym
problemem dla  mieszkańców,  których domostwa zlokalizowane są przy  samym
zalewie, jest przesiąkanie wód przez wał, przez co wiele gospodarstw i domostw jest



podtapianych przez wody gruntowe. Obecnie Zalew Zemborzycki – poza komarami i
problemami z czystością wody – jest ogólnie akceptowany przez społeczeństwo
Zemborzyc. 
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